[image: image1.png]

	[image: image2.png]s&’%

Fundação Universidade Federal de Rondônia

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

ADITIVO AO EDITAL 011/2008/REITORIA, DE 15 DE NOVEMBRO DE 2008

PROCESSO 2009.41.00.003591-9 DA 2ª VARA FEDERAL
MANDADO DE NOTIFICAÇÃO Nº 1793/2009

RESULTADO FINAL DO CONCURSO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROFESSOR

O Reitor da Fundação Universidade Federal de Rondônia - UNIR, no uso de suas atribuições e considerando Relatório da Comissão de Recursos do Concurso para Docentes e Atas apresentadas pelas Bancas Examinadoras, resolve HOMOLOGAR e divulgar os resultados finais das provas dos candidatos no Concurso Público de Provas e Títulos para a admissão de docentes na carreira do Magistério Superior, conforme EDITAL 011/2008/REITORIA, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2008.

	CAMPUS JOSÉ RIBEIRO FILHO – PORTO VELHO

	Departamento

Campus
	Área Concurso
	Classe
	Vagas
	Ordem de Classificação

Aprovado(a)
	Nome do(a) Candidato(a)

Aprovado(a)
	Ordem de Classificação

Classificados(as) para o CR
	Nome do(a) Candidato(a)

Classificados(as) para o CR

	Porto velho
Informática
	Informática Computação
	Assistente I
	01
	1° Lugar

	Luis Fernando Bueno
	2° Lugar
	Carolina Yuraki Veludo Watanabe da Silva

	Porto velho
Geografia
	Geoprocessamento, Sensoriamento Remoto e Cartografia
	Adjunto I

	01
	1° Lugar

	Eraldo Aparecido Trondoli Matricardi
	2° Lugar

	Siane Cristhina Pedroso Guimarães

	Porto velho
Línguas Vernáculas
	Língua Portuguesa e Lingüística
	Adjunto I
	01
	1º Lugar
	Lou-Ann Kleppa

	Porto velho
Línguas Vernáculas
	Literatura Brasileira, Literatura Portuguesa e Teoria Literária
	Adjunto I
	01
	1º Lugar
	Heloísa Helena Siqueira Correia
	2º Lugar
	Cynthia de Cássia Santos Barra

	Porto velho
Pedagogia
	Fundamentos da Educação
	Assistente I
	01
	1º Lugar
	Marco Antônio de Oliveira Gomes

	Porto velho
Pedagogia
	Didática e Prática de Ensino
	Assistente I
	01
	1º Lugar

	Catarina Costa Fernandes

	Porto velho
Pedagogia
	Fundamentos e Práticas de Ensino – Séries Iniciais (Ênfase em Alfabetização e Linguagens)
	Assistente I
	01
	1º Lugar

	Rosângela Aparecida Hilário

	Porto Velho

Engenharia Elétrica

	Microprocessadores e Microcontroladores

	Auxiliar I
	01
	1º Lugar
	Ciro José Egoavil Montero

	Porto Velho

Engenharia Elétrica

	Eletrônica de Potência

	Auxiliar I
	01
	1º Lugar
	Antonio Carlos Duarte Ricciotti

	Porto Velho

Engenharia Elétrica

	Instalações Elétricas, Prediais e Industriais

	Assistente I
	01
	1º Lugar
	Sérgio Manuel Rivera Sanhueza

	Porto Velho

Engenharia Elétrica

	Eletromagnetismo e Conversão Eletromecânica de Energia
	Assistente I
	01
	1º Lugar
	Viviane Barroso da Silva

	Porto Velho

Engenharia Civil

	Organização de Projetos, Inovação Tecnológica, Planejamento e Desenvolvimento Urbano e Rural. Segurança do Trabalho
	Assistente I
	01
	1º Lugar
	Tatiane Emílio Checchia

	2º Lugar
	Cláudio Luiz do Amaral Santini

	3º Lugar
	Maria Luiza Lopes de Oliveira Santos

	Porto Velho

Arqueologia

	Pré-História da América

	Assistente I
	01

	1º Lugar
	Mara Genecy Centeno Nogueira

	Porto Velho

Arqueologia

	Cartografia, Geoarqueologia, Paleoclimatologia

	Assistente I
	01
	1º Lugar
	Gustavo Gurgel do Amaral

	2º Lugar
	Magno Silvestri

	3º Lugar
	Maria Madalena de Aguiar Cavalcante

	4º Lugar
	Paulo Henrique Schroder

	5º Lugar
	Laércio Loiola Brochier

	Porto Velho

Arqueologia

	Teoria Geral da Arqueologia e Técnicas de Pesquisa em Arqueologia

	Assistente I
	01
	1º Lugar
	Valéria Cristina Ferreira e Silva

	2º Lugar
	Flávio Augusto de Aguiar Moraes

	Porto Velho

Arqueologia

	Arqueologia, Conservação do Patrimônio Cultural e Gestão do Patrimônio Arqueológico

	Auxiliar I
	01

	1º Lugar
	André Penin Santos de Lima

	Porto Velho

Arqueologia

	Arqueologia da Amazônia e Arqueologia da Floresta Tropical
	Assistente I
	01

	1º Lugar
	Carlos Augusto Zimpel Neto

	Porto Velho

Ciência da Informação

	Catalogação, Linguagem Documentária, Tesauros e Ontologias, Estágio Curricular

	Auxiliar I
	01
	1º Lugar
	Marlene da Silva Modesto Deguchi

	Porto Velho

Ciência da Informação

	Fundamentos em Arquivologia, Introdução à Ciência da Informação, Introdução ao Tratamento Temático da Informação, Tópicos Especiais em Gestão da Informação e do Conhecimento
	Auxiliar I
	01
	1º Lugar
	Aurineide Alves Braga

	Porto Velho

Ciência da Informação

	Administração de Unidades de Informação, Teoria da Comunicação, Teoria da Ação Cultural, Métodos e Técnicas de Pesquisa Bibliográfica

	Assistente I
	01
	1º Lugar
	Marcelo Batista de Oliveira

	Porto Velho

Ciência da Informação

	Classificação, Fontes de Informação, Estudos de Uso e Usuários da Informação

	Auxiliar I
	01

	1º Lugar
	Fernando Bittencourt dos Santos

	Porto Velho

Matemática

	Matemática

	Auxiliar I
	01
	1º Lugar
	Arinaldo de Oliveira

	Porto Velho

Pedagogia
	Fundamentos e Práticas de Ensino – Séries Iniciais (Ênfase em Processos de interação Homem, Sociedade e Natureza)
	Assistente I
	01
	1º Lugar
	Márcia Machado de Lima
	2º Lugar
	Marlene Rodrigues

	Porto Velho
Língua Espanhola
	Língua Espanhola e Literatura Espanhola e Hispano Americana
	Auxiliar I
	01
	1º Lugar
	Rosemira Mendes de Sousa

	Porto Velho Biologia
	Biologia
	Assistente I
	01
	1º Lugar
	Narcísio Costa Bigio
	2º Lugar
	Fábio de Matos Alves

	PORTO VELHO

Medicina
	Cirurgia Geral
	Auxiliar I
	02
	1º Lugar
	Giovanni André Pires Viana

	2° Lugar
	Rafael Cardoso Oliveira

	PORTO VELHO

Medicina
	Microbiologia, Imunologia e Patologia Geral
	Adjunto I

	01
	1º Lugar
	Fábio Henrique Kwasniewski
	2° Lugar
	Juliana Pavan Zuliani

	3° Lugar
	Cândida Aparecida Leite Kassuya

	4° Lugar
	Priscila Raquel Martins

	CAMPUS DE ARIQUEMES

	Departamento

Campus
	Área Concurso
	Classe
	Vagas
	Ordem de Classificação

Aprovado(a)
	Nome do(a) Candidato(a)

Aprovado(a)
	Ordem de Classificação

Classificados(as) para o CR
	Nome do(a) Candidato(a)

Classificados(as) para o CR

	Engenharia de Alimentos
Ariquemes
	Engenharia de Alimentos, Planejamento e Gestão da Indústria de Alimentos,

Processamento de Alimentos em Geral

	Assistente I
	01
	1º Lugar
	Verônica Ortiz Alvarenga

	2º Lugar
	Gerla Castello Branco Chinelate

	Engenharia de Alimentos

Ariquemes
	Física, Mecânica, Eletromagnetismo, Termodinâmica, Óptica e Física Moderna

	Assistente I
	01
	1º Lugar
	Roberto Marchiori

	Engenharia de Alimentos

Ariquemes
	Cálculo, Estatística, Geometria e Desenho

	Assistente I
	01
	NÃO HOUVE APROVADO

	Engenharia de Alimentos

Ariquemes
	Psicomotricidade, Neurociência e Aprendizagem

	Assistente I
	01
	1º Lugar
	Fernando Sérgio Silva da Costa

	2º Lugar
	Christian Caldeira Santos

	CAMPUS DE CACOAL

	Departamento

Campus
	Área Concurso
	Classe
	Vagas
	Ordem de Classificação

Aprovado(a)
	Nome do(a) Candidato(a)

Aprovado(a)
	Ordem de Classificação

Classificados(as) para o CR
	Nome do(a) Candidato(a)

Classificados(as) para o CR

	Engenharia de Pesca e Aqüicultura
Cacoal/Presidente Médici
	Engenharia de Pesca e Aqüicultura
	Assistente I
	02
	1º Lugar
	Rinaldo Antonio Ribeiro Filho
	3º Lugar

	Júlia Myriam de Almeida Pereira

	2º Lugar
	Josenildo de Souza e Silva
	4º Lugar
	Raica Esteves Xavier

	CAMPUS DE GUAJARÁ-MIRIM

	Departamento

Campus
	Área Concurso
	Classe
	Vagas
	Ordem de Classificação

Aprovado(a)
	Nome do(a) Candidato(a)

Aprovado(a)
	Ordem de Classificação

Classificados(as) para o CR
	Nome do(a) Candidato(a)

Classificados(as) para o CR

	GUAJARÁ-MIRIM

Letras
	Língua Portuguesa e respectivas Literaturas
	Assistente I
	01
	1º Lugar

	Auxiliadora dos Santos Pinto
	2° Lugar
	Maria de Fátima Castro de Oliveira Molina

	CAMPUS DE JI-PARANÁ

	Departamento

Campus
	Área Concurso
	Classe
	Vagas
	Ordem de Classificação

Aprovado(a)
	Nome do(a) Candidato(a)

Aprovado(a)
	Ordem de Classificação

Classificados   (as) para o CR
	Nome do(a) Candidato(a)

Classificados(as) para o CR

	JI-PARANÁ
Física
	Física Geral ou Ensino de Física ou Matéria Condensada
	Adjunto I
	01
	1º Lugar

	João Batista Diniz
	2º Lugar

	Marcos Lázaro de Souza Albuquerque

	Ji-Paraná

Educação Básica Intercultural

	Ciências Sociais: Educação Básica Intercultural
	Assistente I
	01
	1º Lugar

	Luciana Castro de Paula

	Ji-Paraná

Educação Básica Intercultural

	Letras: Educação Básica Intercultural
	Assistente I
	02
	1º Lugar

	Edneia Aparecida Isidoro
	2º Lugar
	Jonas Alves da Silva Junior

	Ji-Paraná

Educação Básica Intercultural

	Pedagogia: Educação Básica Intercultural
	Assistente I
	02
	1º Lugar

	Paulo Sérgio Dutra

	2º Lugar
	Giovana Alexandra Stevanato

	Ji-Paraná

Estatística
	Estatística
	Assistente I
	03

	1º Lugar

	Dílson Henrique Ramos Evangelista
	1º Lugar (Reabertura)
	Roziane Sobreira dos Santos

	CAMPUS DE ROLIM DE MOURA

	Departamento

Campus
	Área Concurso
	Classe
	Vagas
	Ordem de Classificação

Aprovado(a)
	Nome do(a) Candidato(a)

Aprovado(a)
	Ordem de Classificação

Classificados(as) para o CR
	Nome do(a) Candidato(a)

Classificados(as) para o CR

	Rolim de Moura

Engenharia Florestal
	Química
	Assistente I
	01
	1º Lugar

	Sérgio Marcos Sanches
	2º Lugar
	Rosalvo Stachiw

	Rolim de Moura

Engenharia Florestal
	Cartografia e Geoprocessamento, Desenho e Expressão Gráfica
	Assistente I
	01
	1º Lugar

	Eduardo Cândido Franco Rosell
	2º Lugar
	João Marcelo Silva do Nascimento

	3º Lugar
	Alex Mota dos Santos

	Rolim de Moura

Engenharia Florestal
	Estrutura da Madeira, Termodinâmica, Dendrometria, Introdução as Ciências
	Auxiliar I
	01
	1º Lugar

	José Rodolfo Dantas de Oliveira Granha

	Rolim de Moura

Engenharia Florestal
	Dendrologia, Botânica Geral, Botânica Sistemática, Anatomia da Madeira
	Assistente I
	01
	1º Lugar
	Sylviane Beck Ribeiro
	2º Lugar
	Isaac Lucena de Amorim

	CAMPUS DE VILHENA

	Departamento

Campus
	Área Concurso
	Classe
	Vagas
	Ordem de Classificação

Aprovado(a)
	Nome do(a) Candidato(a)

Aprovado(a)
	Ordem de Classificação

Classificados(as) para o CR
	Nome do(a) Candidato(a)

Classificados(as) para o CR

	VILHENA

Pedagogia
	Sociologia
	Assistente I
	01
	1º Lugar
	Vinício Carrilho Martinez
	2º Lugar
	Cláudio Reis

	3º Lugar
	José Jaime Freitas Macedo

	VILHENA

Pedagogia
	Filosofia
	Assistente I
	01
	1º Lugar
	Ivanor Luiz Guarnieri
	2º Lugar

	Fernando Danner

	VILHENA

Pedagogia
	Políticas Públicas, Educação de Jovens e Adultos, Educação Ambiental, Didática e Gestão Educacional
	Assistente I
	02
	1º Lugar

-
	Fábio Santos de Andrade
-

	VILHENA

Pedagogia
	Aprendizagem Escolar e Desenvolvimento Humano
	Auxiliar I
	01
	1º Lugar
	Bianca Santos Chisté
	2º Lugar
	Alessandra Bertasi Nascimento

	VILHENA

Letras
	Lingüística
	Assistente I

	01

	1° Lugar

	Leandro Wallace Menegolo
	2° Lugar
	Claudemir da Silva Paula

	3° Lugar
	Rita de Cássia Dias

	4° Lugar
	Marinho Celestino de Souza Filho

	5° Lugar
	Maria Enísia Soares de Souza

	6° Lugar
	Ana Cecília Bieger

	7° Lugar
	Jones Ferreira Vicente

	VILHENA

Jornalismo

	Novas Tecnologias em Comunicação e/ou Comunicação Audiovisual e/ou Comunicação Visual
	Assistente I
	01
	1° Lugar
	Andréa Aparecida Cattaneo de Melo
	2° Lugar
	Marco Antônio Bonito

Porto Velho, 23 de Julho de 2009.

____________________________________

Prof. Dr. José Januário de Oliveira Amaral
Reitor